
6.sz. előterjesztés 

 

1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 10. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az önkormányzat a kötelező és önként vállalt feladatait az alábbi intézmények (költségvetési szervek) 

útján látja el:] 

„b) szociális alapellátás, gyermek és ifjúsági feladatokról való gondoskodás: a Marcali Kistérségi 

Többcélú Társulás által fenntartott Marcali Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ;” 

2. § 

Hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet 

a) 96. § (4) bekezdés b) pontja, 

b) 1. melléklet 1.4.32. és 1.4.33. pontja, 

c) 1. melléklet 1.6.3. pontja, 

d) 1. melléklet 1.7. pontja. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



6.sz. előterjesztés 

 

2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…./…. (… …..) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata (a továbbiakban: SZMSZ) jelenleg több olyan 

rendelkezést tartalmaz, amely esetén a helyi önkormányzati feladatellátási kötelezettség megszűnt. A 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységet 2023. július 1-től az állam saját hatáskörben 

látja el, továbbá egyes egészségügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2022. évi LXXIII. törvény 

2023. július 1-jétől állami hatáskörbe telepítette a védőnői szolgálat fenntartását. Ezen 

feladatellátásokra vonatkozó rendelkezéseket az SZMSZ-ből törölni szükséges (SZMSZ 10.§ (1) b) 

pont, 1. melléklet 1.4.32 pont, 1.4.33 pont, 1.6.3 pont). 

 

Marcali Város Önkormányzata kivált a Mecsek-Dráva Hulladékkezelő Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulásból, így az erre hivatkozó rendelkezések is törlésre kerülnek (SZMSZ 96. § 

(4) b) pont, 1. melléklet 7. pont). 

 

A rendeletet a kihirdetést követő napon javaslom hatályba léptetni. 

  

Marcali, 2023. október 17. 

  

                                                                                        

                                                                                             Dr. Sütő László 

                                                                                               polgármester 



6.sz. előterjesztés 

 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

Rendelet-tervezet címe: 

 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen: 

 

 

Társadalmi, gazdasági hatás: Költségvetési  

hatás: 

Környezeti és 

egészségi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket  

befolyásoló hatás: 

Egyéb  

hatás: 

A rendelet célja, hogy a már nem önkormányzati feladatok 

ellátására vonatkozó rendelkezések törlésre kerüljenek 

(védőnői szolgálat, hulladékgazdálkodás), valamint 

a  Mecsek-Dráva Hulladékkezelő Rendszer Létrehozását 

Célzó Önkormányzati Társulásból történt kiválás 

átvezetésre kerüljön. 

 

 

Nincs. Nincs. Nincs. 

 

 

Nincs. 

A rendelet megalkotása szükséges, mert a Szervezeti és Működési Szabályzatban az ellátott önkormányzati feladatok és hatáskörök szerepelhetnek.   

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: A rendelet megalkotásának elmaradása a törvényességi felügyeletet 

gyakorló szerv eljárását vonhatná maga után, mivel olyan feladatellátásról rendelkezik, melyek már nem a helyi önkormányzatok hatáskörében vannak. 

  

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi:  

 

Szervezeti:  Tárgyi:  Pénzügyi:  

Rendelkezésre állnak. 

 

Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. 

 

 


